Consulter notre documentation sur : www.asco.com
Pneumatique proportionnelle - 41
PRESENTATION
•  Conversion des signaux analogiques de régulation d’une électrovanne
proportionnelle par modulation de la largeur d’impulsion
• Fonction de fermeture de la vanne dès retombée à 2% du signal maximum de régulation
• Régulation rampe réglable
• Le courant d’alimentation de la bobine ne dépend ni de la résistance de la bobine

codes électrovannes proportionnelles
prévues pour recevoir un boîtier électronique
type code
202A001V à 202A087V
203B001V et 203B002V
01 E908A001
202A201V à 202A208V 02 E908A003
202A101V à 202A104V
202A105V à 202B108V
01 E908A004
(1) Voir encombrements page suivante.
(2) Connecteur fourni avec chaque boîtier. Ne pas utiliser le connecteur standard monté sur les électrovannes POSIFLOW.
BOITIER ELECTRONIQUE
de régulation proportionnelle
pour électrovanne POSIFLOW

Consulter notre documentation sur : www.asco.com
42 - Pneumatique proportionnelle
type code A B C D E F G H J K masse (1)
01 E908A001/004 98 70 48 30 41 30 4 32 51,5 70 0,1
02 E908A003 98 70 48 32 41 23 4 61 80 98 0,1
(1) Connecteur non compris.
BOITIER ELECTRONIQUE POUR ELECTROVANNE POSIFLOW SERIE 908
OPTIONS
• Adaptation ou modification du boîtier électronique en fonction des utilisations, nous consulter
INSTALLATION
• Possibilité de montage du boîtier dans toutes les positions
• Connecteur ISO 4400 / EN 175301-803, forme A, fourni avec chaque boîtier
• Code E908A004 : Connecteur ISO 4400 / EN 175301-803, forme A, à 4 broches fourni avec chaque boîtier.
Sortie vers l’électrovanne équipée d’un câble de longueur 200 mm avec connecteur DIN 43650, 9,4 mm, standard industriel B
• Instructions d’installation/maintenance sont incluses avec chaque boîtier
EXEMPLES DE COMMANDES :
E 908 A 001
E 908 A 003
taraudage orifice
code de base
ENCOMBREMENTS (mm), MASSES (kg)
TYPE 01
Boîtier POSIFLOW
CEI 335 / ISO 4400
IP65
E908A001 - E908A004
TYPE 02
Boîtier POSIFLOW
CEI 335 / ISO 4400
IP65
E908A003
DIAGRAMME COURANT-TENSION / TEMPS
1  Alimentation, 4 broches ISO 4400/EN 175301-803, forme A
 Raccordement électrovanne :
2  3 broches, ISO 4400/EN 175301-803, forme A
3  3 broches, DIN 43650, 11 mm, standard industriel B
4  3 broches, DIN 43650, 9,4 mm, standard industriel B
A
B
M3
D F
G
H
J
K
E
C
1
3
A
B
M3
D F
G
H
J
K
E
C
1
4
2
commun 0 signal d’entrée + contrôle +
commun
24 V
0,2V / 0,4 mA / 4,4 mA
0
24 V
0
0
0
0
24 V